
 

 

1/11 

 

 

 

 
Suplování  

Konkrétní příklady suplování / změn u hodin 
(v 1.1) 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah : 

 

Rozvrh -> Změny v rozvrhu -> Suplování 2 

Rozvrh -> Změny v rozvrhu -> Výpis hodin / Absence v rozvrhu 9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

2/11 

Suplování je určeno k zadávání změn v rozvrhu např. při absenci učitele nebo třídy a 
řešení konfliktních situací v rozvrhu 

Změny nastavujete v menu Rozvrh - Změny v rozvrhu - Suplování. Změny je možné nastavovat 

také v menu Rozvrh - Změny v rozvrhu - Výpis hodin (Absence v rozvrhu). 

Rozvrh -> Změny v rozvrhu -> Suplování 

1. Změna učitele v hodině/hodinách 

- změnu provedete kliknutím na hodinu - Vybrat učitele. Kliknutím na jméno učitele jej 

vyberete do hodin/hodiny. 

  
 

2. Výměna hodin v rámci jednoho nebo více dní 

- ve filtru rozmezí si nastavíte např. tento týden. Poté si můžete nastavit pomocí filtru 

učitelé, třídy ty subjekty, kterým budete hodiny měnit. Označíte si hodiny, které chcete 

změnit > Vyměnit hodiny. 

 
 



 

 

3/11 

3. Změna místnosti 

- změnu provedete kliknutím na hodinu - Vybrat místnost. Kliknutím na název místnosti 

ji vyberete do hodin/hodiny. 

 
 

4. Spojení hodin 

- pomocí filtrů si zobrazíte např. třídy pro zobrazení hodin, které chcete spojit (např. 2 

skupiny Aj1 + Aj2). Označíte si obě hodiny > Spojit hodiny. Ve zobrazené tabulce 

nastavíte učitele, který bude hodinu učit, případně místnost. Druhého učitele zrušíte 

křížkem. Změnu uložíte. 

 
 

5. Rozdělení žáků z jedné skupiny do jiných skupin (např. z Aj 1 do Aj2 a Aj3) - po 

skupinách a jmenovitě 



 

 

4/11 

 

V tomto případě jsou 2 možnosti. 

 

A. hodinu kurzu Aj1 spojíme např. s hodinou kurzu Aj2. Po spojení kliknete na hodinu 

Aj1 > Změnit parametry hodiny > zrušíme jednu skupinu žáků např. Aj1 - 7.A > Uložit. 

Poté kliknete na hodinu Aj3 > Změnit parametry hodiny > a do hodiny Aj3 tuto skupinu 

žáků Aj1- 7.A přidáme. Tímto nastavením se bude odučená hodina počítat i v kurzu Aj1. 

     

  
 

B. hodinu Aj1 zrušíme a do hodiny Aj2 a Aj3 přidáme v poli žák skupiny z kurzu Aj1. V 

tomto případě se v kurzu Aj1 nebude počítat hodina jako odučená, protože je zrušená. 

     



 

 

5/11 

 
 

Zadání žáků do hodin jmenovitě: 

Pokud chceme zadat  žáky do hodin jmenovitě (nezávisle na založených skupinách 

nebo kurzech, zrušíme v detailu hodiny skupinu žáků a přes tlačítko vybrat si zobrazíme 

seznam žáků. Zaklikneme okénko před jmény žáků a zadáme je do hodiny jmenovitě. 

 

 

 
 

6. Nový rozvrh pro kratší období (např. 2 dny) 

- změnu rozvrhu lze udělat formou zadání změny k původní hodině, nebo zrušením / 

smazáním původního rozvrhu a zadáním nových hodin jednotlivě . 

 

A. změna kurzu v původní hodině 



 

 

6/11 

Kliknutím na hodinu vybereme možnost Změnit parametry hodiny. Křížkem zrušíme 

původní kurz a vybereme kurz nový. Změnu uložíme. 

 

 

 
 

B. změny smazáním / zrušením hodin  

Kliknutím na hodinu/hodiny je smažeme nebo zrušíme. 

 
 

Smazat hodiny hromadně lze v menu Změny v rozvrhu > Výpis hodin / Absence v 

rozvrhu. 



 

 

7/11 

 
 

Poté v menu Suplování přidáme nové hodiny kliknutím na +Nová hodina. Hodiny lze 

přidávat po jedné. 

 

 
 

7. Návrat omylem smazaných hodin/hodiny 

- pokud dojde ke smazání hodiny v rozvrhu přidáte ji kliknutím na +Nová hodina v menu 

Suplování. 

 
 

8. Více úprav k hodině můžete provést přes funkci Změnit parametry hodiny - změna 

jednotlivých polí, nebo změna hodiny přes pole Akce. 



 

 

8/11 

 
 

9. Přesunutí žáků ze zrušené hodiny do jiné hodiny 

- Při zrušení hodiny můžete přesunout žáky do jiných hodin. Můžete přesunout celou 

třídu/skupinu nebo přesun provedete po žácích 

- Přesunutí žáků do jiné hodiny je možné pouze pokud rušíte 1 hodinu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9/11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Hodiny, do kterých můžete přesunout žáky, se Vám nabízí dle priorit nastavených v 

globálním nastavení (Globální nastavení > záložka Přesun žáků z hodiny). Pokud chcete 

vidět v nabídce všechny hodin, zakliknete parametr Uvolnit nutné podmínky. 

 

Rozvrh -> Změny v rozvrhu -> Výpis hodin / Absence v rozvrhu  

Změny v menu Výpis hodin / Absence v rozvrhu: 

Zde si můžete filtrovat hodiny tříd, učitelů ale i konkrétních kurzů. Kliknutím na hodinu 

se dostanete do detailu hodiny, ostatní změny lze provádět kliknutím do buňky nebo 

hromadně kliknutím na záhlaví sloupce > Nastavit stejnou hodnotu pro celý sloupec 

nebo označením hodin > Volby. 

 
 

 

 

 



 

 

10/11 

Kliknutím na hodinu přejdete do jejího detailu. 

 

 
 

Kliknutím na záhlaví sloupce můžete nastavit hromadně změnu pro všechny zobrazené 

hodiny. 

 
 

Kliknutím do editovatelné buňky můžete nastavit změnu pro konkrétní hodinu. 

 
 

 

Zakliknutím jedné nebo více hodin - Upravit více záznamů můžete nastavit změnu 

editovatelných hodnot pro označené hodiny. 



 

 

11/11 

 

 
 


